СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

15 августа 2019   года                                                                                           № 50
п. Нижнесортымский

О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

      В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения

Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 согласно приложению.

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные

законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Заместитель председателя Совета

депутатов сельского поселения

Нижнесортымский                                                                      В.В. Калмыков

Приложение к решению

                                                                                                   Совета депутатов сельского

                                                                                                   поселения  Нижнесортымский

                                                                                                   от 15 августа  2019 года № 50

Изменения и дополнения в устав

сельского поселения Нижнесортымский

1. Часть 2 статьи 12.1 «Сход граждан» изложить в новой редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте

отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более

половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного

пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного

месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица,

ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в

голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если

за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

2. В статье 26:

2.1. пункт 4 части 2 после слов «учреждает печатное» дополнить словами

«и (или) сетевое»;

2.2. в абзаце первом части 4 слова «, защиты прав потребителей»

исключить;

2.3. пункты 17, 19, 20 части 4 признать утратившими силу;

2.4. в пункте 31 части 4 слова «, защиты прав потребителей» исключить.